
Contacto

Teléfono +34 927255500
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024 022 SVC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El servicio de camión cisterna abastecimiento de agua potable a la población de
Valdeobispo debido desde una toma de agua del Ayuntamiento de Santibáñez el Bajo. La bomba de
captación de agua del ayuntamiento de Valdeobispo se ha estropeado y deben con carácter de
emergencia suministrar agua potable a la población.

Contrato menor basado en acuerdo marcoDescripción 
Valor estimado del contrato 14.999,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.149,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.999,99 EUR.

Clasificación CPV
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).
65111000 - Distribución de agua potable.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Valdeobispo
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

NIF/s B10335693: Mejor oferta-disponibilidad inmediata

Condiciones de Licitación

https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 927255500
Correo Electrónico comprasysuminstros@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Santa María s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y SERVICIOS HURDES, S.L.
NIF B10335693
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. Coria-Salamanca, 45
(10630) PINOFRANQUEADO España
ES432

Contacto

Teléfono 927674051
Correo Electrónico obrasyservicioshurdes@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.940 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.077,4 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta-disponibilidad inmediata
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Palacio Provincial

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AeWjYazLNh%2B0TjYWBICU9L6j%2B5Qu/Y9H9vprM8r0elSN/ktW7v2fCtfFIDiRg9Zm2rfJsNZpPpkPXyhUR3KuFddyK1YacExEmGUHzrtsvaAZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Identificador contrato original AM SV 14/2022 SARA
Objeto Contratación del servicio de envío y recogida de cisternas de agua para el consumo humano, para abastecer, en
caso de necesidad urgente, la falta de suministro de agua potable en los municipios que así lo soliciten a la Diputación
Provincial de Cáceres.
Procedimiento Abierto
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 29/08/2024 a las 12:03 al 29/08/2024 a las 12:20

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Reducción de plazo de inicio de servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a2Rya%2FFgzijjH F5qKI4aaw%3D%3D

ID 0000014123687 |  2024-000953343 | Mon, 09 Sep 2024 12:34:22:211 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32282478050837242939600929208905060556 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a2Rya%2FFgzijjHF5qKI4aaw%3D%3D

